6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Maio de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 09.05.2024
JOSÉ TADEU MARINO

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAUDE

DESCRIÇÃO UNID. QTD. V.UNIT V.TOTAL
EVOLOCUMAB

140MG
UNIDADE 288 1.304,02 375.557,76

Protocolo 1320054

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.001914.44101.05

PROCESSO Nº 2023-H52Q2
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1500/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO:BUTERI COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.474.414/0001-86
OBJETO: LINAGLIPTINA
VALOR: R$ 31.675,32
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.303.0061.2692; Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 09.05.2024

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

DESCRIÇÃO UNID. QTD V.UNIT V.TOTAL
LINAGLIPTINA

5 MG
COMPR. 4.170 7,5960 31.675,32

Protocolo 1320062

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.001899.44101.05
PROCESSO Nº 2023-W7BBR
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1672/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: BAYER S.A
CNPJ: 18.459.628/0001-15
OBJETO: RIOCIGUATE 1MG
VALOR: R$ 183.072,96
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:20.44.901
.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa 339032,
do orçamento do órgão requisitante para o exercício
de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. V.UNIT. V.TOTAL
RIOCIGUATE

1MG
Comprimido
Revestido

756 242,16 183.072,96

Protocolo 1320095

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/SRSCI Nº: 2024.000156.44926.01
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
PROCESSO: 2024-GKR1R
FORMA DE CONTRATAÇÃO: COTAÇÃO
ELETRONICA/SRSCI Nº 0472/2024
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E2000001.09.00011
CONTRATADO: CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE

DESOSPITALIZAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 29.269.640/0001-83
OBJETO: Serviço de HOME CARE 24 HORAS incluindo
técnico de enfermagem e enfermeiro em atendimento
à Decisão Judicial nº 5006273-43.2021.8.08.0011 -
pac. N.L.D.R.
VALOR TOTAL DO LOTE:
R$155.976,00 (cento e cinquenta e cinco mil,
novecentos e setenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início no dia
subsequente ao da publicação do resumo do contrato
no DIO-ES.
FONTE: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas correrão na atividade
20.44.901.10.122.0061.2335, elemento despesa
33.90.91.83, Fonte 500 da Gestão/Unidade
44901/440926, do orçamento da SRSCI 2024.

Cachoeiro/ES, 13/05/2024

Marcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de

Cachoeiro de Itapemirim
Protocolo 1320080

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/SRSCI Nº: 2024.000160.44926.01
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
PROCESSO: 2023-MZCB8
FORMA DE CONTRATAÇÃO: COTAÇÃO
ELETRÔNICA/SRSCI Nº 0213/2024
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E2000001.09.0005
CONTRATADO: EL SHADAI CARD MEDICINA E
ODONTOLOGIA LTDA CNPJ: 35.100756/0001-97
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATAMENTO
MULTIDISCIPLINAR em atendimento às Decisões
Judiciais nº 5013376-67.2022.8.08.0011 - pac.
G.C.R. e nº 5005491-65.2023.8.08. 0011 - pac.
B.S.N.
VALOR TOTAL DO LOTE 01:
R$ 131.520,00 (cento e trinta e um mil, quinhentos
e vinte reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 02:
R$ 42.624,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e
vinte e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 doze) meses, tendo início no dia
subsequente ao da publicação do resumo do contrato
no DIO-ES.
FONTE: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas correrão na atividade
20.44.901.10.302.0061.2335, elemento despesa
33.90.91.96, Fonte 500 da Gestão/Unidade
44901/440926, do orçamento da SRSCI 2024.

Cachoeiro/ES, 13/05/2024

Marcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 1320090

RESUMO DO 71º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 às 22:40:26 Código de Autenticação: 621c0980

E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Maio de 2024.

ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 3.622, de 25 de
abril de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$ 1.221.715,69 (um milhão, duzentos e
vinte e um mil, setecentos e quinze reais e sessenta
e nove centavos).

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1319719

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 0038/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: MEDMIX BIOENGENHARIA LTDA
CNPJ: 45.883.165/0001-97
OBJETO: (a) a prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 0038/2023, pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Sexta, a contar de 17/05/2024.
(b) o reajuste do contrato de acordo com a variação
do INPC de março/2024 em 3,3973 %, passando a
vigorar a partir do dia 01/04/2024 com novo valor
de acordo anexo
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0038/2023 receberá
mensalmente, a importância de R$ 626,24
(Seiscentos e vinte e seis reais e vinte e quatro
centavos), conforme a discriminação constante no
Anexo I.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024
PROCESSO Nº 2022-4938M

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1319854

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO

Nº 006/2022
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 005/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: CLÍNICA RADIOLÓGICA HELIO
SANTOS RIBEIRO LTDA.
CNPJ: 27.374.412/0001-48
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual
a partir de 28/04/2024 a 27/04/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.122.0047.2252 - Gestão da SRSSM
e 20.44.901.10.302.0047.2185 - Manutenção dos
NRE’s.
Elemento de Despesa: 33.90.39.
Fonte de Recursos: 104/304/155/355.
PROCESSO N.º: 2021-BWS2G
DATA DA ASSINATURA:
SÃO MATEUS-ES, 25/04/2024.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1320001

RESUMO DO 32º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
N.º 9005/2016 - MATERNIDADE MUNICIPAL
DE CARIACICA

ENTIDADES CONVENENTES - 32º Termo Aditivo
ao Convênio nº 9005/2016 que entre si celebram o
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Saúde e a ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES/
MATERNIDADE MUNICIPAL DE CARIACICA COM
INTERVENIÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARIACICA.

1.1 - O presente Termo Aditivo que tem por objeto:
(a) Incorporação de Recurso Financeiro referente à
Portaria GM-MS 3.622 de 25/04/2024 da Parcela de
Abril/2024 do Piso da Enfermagem e Fundamentação
Jurídica da Lei 14.434/2022; (b) acréscimo financeiro
no valor de R$ 79.856,84 (setenta e nove mil e
oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos), conforme Documento Descritivo - DODE.

1.2 - Os 03 (três) meses posteriores ao prazo de
vigência do Convênio no período de 01/07/2024
a 30/09/2024 corresponderão ao prazo de
apresentação e análise de prestação de contas
e repasse da parcela equivalente à avaliação do
desempenho.

1.3 - O convênio N° 9005/2016, a partir desta
prorrogação, poderá ser rescindido antecipadamente
pelo Concedente sem gerar qualquer direito
indenizatório à Convenente, desde que que
formalmente notificada com antecedência de 30
dias, quando da implantação do novo modelo de
contratualização.

DATA DA ASSINATURA -
13/05/2024.

RG SECONT Nº 160039
PROCESSO EDOCS
Nº 2021-X97C0

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1320137

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO TROCA DE
MARCA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
1578/2023.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA.
CNPJ: 76.386.283/0001-13
OBJETO: a alteração da MARCA DO ITEM 01 DO
LOTE  05 (PREGABALINA 150MG) da Ata de
Registro de Preços 1758/2023, a contar do dia
subsequente à publicação do seu resumo no Diário
Oficial, mediante autorização do ordenador de
despesa às peças conforme anexo I deste Aditivo.

“ONDE SE LÊ”:
MARCA: GENÉRICO (PREGABALINA). FABRICANTE:
MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 às 22:40:26 Código de Autenticação: 621c0980